
 1 

 

APSTIPRINĀTS 

ar LKA Senāta sēdes Nr. 46 

lēmumu Nr. 3 

2005. gada 28. oktobrī 

ar grozījumiem, kas apstiprināti 

ar LKA Senāta sēdes Nr. 4 

lēmumu Nr. 5 

2010. gada 30. jūlijā 

ar grozījumiem, kas apstiprināti 

ar LKA Senāta sēdes Nr. 5 

lēmumu Nr. 3 

2010. gada 27.septembrī. 

ar grozījumiem, kas apstiprināti 

ar LKA Senāta sēdes Nr. 6 

lēmumu Nr. 14 

2012. gada 10.septembrī 

ar grozījumiem, kas apstiprināti 

ar LKA Senāta sēdes Nr. 7 

lēmumu Nr. 12 

2013. gada 28. oktobrī. 

 

 

Latvijas Kultūras akadēmijas nolikums par bakalaura un maģistra studiju programmu 

gala pārbaudījumiem 

  

I. Vispārējie nosacījumi 

1. Nolikuma mērķis ir organizēt Latvijas Kultūras akadēmijā (turpmāk – LKA) studējošo 

personu (turpmāk – studentu) pētniecisko un jaunrades darbību saskaņā ar LKA īstenotā 

studiju, akadēmiskā, pētnieciskā un jaunrades darba virzieniem ar nolūku kompleksi 

novērtēt studiju programmu apguves rezultātā iegūtās studentu zināšanas un prasmes un 

radīt labvēlīgu vidi augstvērtīgu programmas noslēguma darbu izstrādei.  

 

2. LKA izstrādāto bakalaura vai maģistra noslēguma darbu mērķis ir nostiprināt zināšanas un 

attīstīt studentu pētnieciskā, radošā un teorētiskā darba prasmes izvēlētajā specialitātē, 

atbilstoši studiju līmenim un apakšprogrammas specifikai. 

 

3. Nolikuma tiešais uzdevums ir sekmēt augsta līmeņa interdisciplināras ievirzes pētniecisku 

un radošu bakalaura vai maģistra augstākās izglītības studiju programmas (turpmāk – 

bakalaura vai maģistra studiju programmas) noslēguma darbu izstrādi LKA, 

3.1. skaidrojot noslēguma darbu struktūru; 

3.2. nosakot noslēguma darbu izstrādes, iesniegšanas un aizstāvēšanas kārtību un 

kritērijus; 

3.3. skaidrojot darbu izstrādes, iesniegšanas un aizstāvēšanas organizatoriskos principus; 

3.4. nosakot akadēmisko un administratīvo pienākumu sadali darbu izstrādes; 

iesniegšanas un aizstāvēšanas procedūrai. 

II. Noslēguma darbu struktūra un process 

4. Bakalaura vai maģistra studiju programmas noslēguma darba izstrādē ietilpst: 

4.1. Bakalaura vai maģistra studiju programmas noslēguma darbs, kura struktūru 

           un apjomu nosaka šis nolikums un LKA Metodiskie norādījumi; 

4.2. Bakalaura vai maģistra darba priekšaizstāvēšana kā akadēmiskā grāda 

           pretendenta 

4.2.1. akadēmisko zināšanu un pētniecisko vai jaunrades prasmju izvērtējums 

noslēguma darba izstrādāšanai;  



 2 

4.2.2. noslēguma darba tematiskās sagatavotības un kvalitatīvās atbilstības LKA 

studiju, pētniecības un jaunrades mērķiem izvērtējums. 

 

5. Bakalaura vai maģistra studiju programmas noslēguma darbs ir akadēmiskā grāda 

pretendenta pētnieciskās un radošās kompetences, zināšanu un prasmju apliecinājums. Pēc 

sekmīgi aizstāvēta noslēguma darba studentam piešķir attiecīgā līmeņa akadēmisko grādu.  

6. Bakalaura darba priekšaizstāvēšanas kārtību katram studiju gadam izstrādā katedras un 

apstiprina LKA vadība: 

6.1. Kultūras teorijas un vadībzinības apakšprogrammā, Kultūras teorijas un menedžmenta 

apakšprogrammā, Tradicionālās kultūras   un latviešu folkloras apakšprogrammā: 

teorētiska semināra tipa atklātas akadēmiskas debates par bakalaura noslēguma darba 

tēmu. 

6.2. Starpkultūru sakaru apakšprogrammā: teorētiska semināra tipa atklātas 

akadēmiskas debates par bakalaura noslēguma darba tēmu.  

6.3. Kultūras socioloģijas un menedžmenta apakšprogrammā: teorētiska 

semināra tipa atklātas akadēmiskas debates par bakalaura noslēguma darba tēmu. 

6.4. Audiovizuālās un skatuves mākslas teorijas apakšprogrammā, Teātra, kino 

     un TV dramaturģijas apakšprogrammā, Laikmetīgās dejas horeogrāfijas 

apakšprogrammā, , Audiovizuālās mākslas apakšprogrammā, Dramatiskā teātra 

aktiera mākslas apakšprogrammā, Dramatiskā teātra režijas apakšprogrammā: 

teorētiski-praktiska semināra tipa atklātas akadēmiskas debates par bakalaura 

noslēguma darba tēmu. 

7. Maģistra darba priekšaizstāvēšanas kārtību katram studiju gadam izstrādā katedras un 

apstiprina LKA vadība: 

7.1. Kultūras teorijas apakšprogrammā, Kultūras un starpkultūru studiju 

apakšprogrammā, Muzeoloģijas apakšprogrammā, Muzeju un kultūras mantojuma 

studiju apakšprogrammā, Kultūras menedžmenta un radošo industriju 

apakšprogrammā, un Mediju un kultūras menedžmenta apakšprogrammā: teorētiska 

semināra tipa atklātas akadēmiskas debates par maģistra noslēguma darba tēmu.  

7.2. Teātra mākslas apakšprogrammā un Audiovizuālās mākslas 

apakšprogrammā: teorētiski-praktiska semināra tipa atklātas akadēmiskas 

debates par maģistra noslēguma darba tēmu.  

8. Bakalaura un maģistra studiju programmas noslēguma darbu priekšaizstāvēšana tiek 

organizēta ne vēlāk kā 10 nedēļas pirms noslēguma darba aizstāvēšanas.  

III. Priekšaizstāvēšanas un apakšnozares speciālo pārbaudījumu vērtēšana 

9. Bakalaura un maģistra studiju programmas noslēguma darbu priekšaizstāvēšanu vērtē ar 

ieskaiti – vērtējumiem „ieskaitīts” vai „neieskaitīts”. 

10. Priekšaizstāvēšana par bakalaura vai maģistra noslēguma darba tēmu apakšprogrammā 

notiek divos veidos:  

10.1. Studentam prezentējot tekstu ar izstrādātām bakalaura vai maģistra 

          noslēguma darba tēzēm; 

10.2. Studentam prezentējot izstrādātu bakalaura vai maģistra noslēguma darba 

           tēžu izklāstu saistībā ar apakšprogrammas studijām raksturīgo vizuālo 

           materiālu.  

11. Apakšprogrammas noslēguma darbu, darbu priekšaizstāvēšanu un speciālos 

pārbaudījumus vērtē šim uzdevumam speciāli izveidotas LKA komisijas. Komisiju 

sastāvu veido LKA akadēmiskais, zinātniskais un radošais personāls. Komisijās var 

iekļaut arī attiecīgās nozares speciālistus no Latvijas vai ārvalstīm, ja tas nepieciešams 

kompetentai noslēguma darba tēmas vai speciālo zināšanu un prasmju novērtēšanai. 

12. Noslēguma darba priekšaizstāvēšana  ir noslēguma darba izstrādes sastāvdaļa un atsevišķi 

kredītpunkti par to netiek piešķirti. Piedalīšanās priekšaizstāvēšanā studentam ir obligāta, 

jo nepiedalīšanās gadījumā studentam tiek liegta iespēja aizstāvēt noslēguma darbu.  



 3 

13. Ja noslēguma darba priekšaizstāvēšana nav ieskaitīta vai attaisnojoša iemesla dēļ nav 

notikusi, to ar rakstisku LKA vadības atļauju iespējams organizēt ne vēlāk kā 4 (četras) 

nedēļas pirms plānotās noslēguma darba aizstāvēšanas.  

 

IV. Noslēguma darbu izstrādes procesa organizācija 

 

14. Katra akadēmiskā gada sākumā LKA nosaka termiņus bakalaura vai maģistra noslēguma 

darbu: 

14.1. tēmu pieteikumu iesniegšanai un apstiprināšanai; 

14.2. priekšaizstāvēšanai;  

14.3. darbu iesniegšanai un aizstāvēšanai. 

15. Studenta pētniecisko un/vai jaunrades darbu noslēguma darba izstrādi organizē tā katedra 

(turpmāk – profilējošā katedra), kuras kompetencē esošās nozares tēmu students izvēlējies 

izstrādāt savā bakalaura vai maģistra darbā. Radošo apakšprogrammu bakalaura vai 

maģistra darbu izstrādes kārtību reglamentē profilējošo katedru izstrādāts nolikums „Par 

jaunrades darbiem Humanitāro zinātņu bakalaura un maģistra studiju programmu 

“Mākslas” apakšprogrammās”. 

16. Students ir tiesīgs izvēlēties jebkuru LKA bakalaura vai maģistra programmas un 

apakšnozares specifikai atbilstošu tēmu. Bakalaura vai maģistra darba tēmas tiek 

akadēmiski noteiktas un saskaņotas tiem radošo apakšprogrammu  studentiem, kuru 

bakalaura vai maģistra programmas noslēguma darbs – deja, uzvedums, filma u.tml. – tiek 

izstrādāts kā grupas darbs. 

17. Studenti tēmas izvēlas patstāvīgi. 

18. Līdz kārtējā akadēmiskā studiju gada rudens semestra 10. nedēļai 2., 3., 4.kursa bakalaura 

un 2.kursa maģistra studiju programmu gan teorētisko, gan radošo apakšprogrammu 

studenti Studiju departamentā iesniedz noteiktas formas iesniegumu ar lūgumu saskaņot 

pētnieciskā un/vai radošā noslēguma darba tēmas formulējumu un apstiprināt vēlamo 

pētniecības darba vadītāju.  

19. Studentu noslēguma darbu tēmu pieteikumus Studiju departaments reģistrē un nodod 

profilējošās katedras pārraudzībā, kas izskata un apstiprina tēmu pieteikumus katedras 

sēdē LKA noteiktajos termiņos. Apstiprinot noslēguma darba tēmu, tiek vērtēta tās 

atbilstība attiecīgajam studiju programmas līmenim. Katedras sēdē tiek apstiprināts 

pētnieciskā darba vadītājs un/vai konsultants (turpmāk – darba vadītājs) un recenzents.  

20. Apstiprinātā noslēguma darba tēma (tēmas nosaukums, darba vadītājs) LKA noteiktajos 

termiņos jāpaziņo Studiju departamentam un studentam. Atteikuma gadījumā students tiek 

informēts par atteikuma iemeslu. Studiju departaments apkopo iegūto informāciju un 

paziņo profilējošajām katedrām, kuri studenti nav izvēlējušies noslēguma darba tēmu vai 

kuru tēmas nav apstiprinātas. 

21. Studentam, kura bakalaura vai maģistra noslēguma darba tēma nav apstiprināta, jāiesniedz 

jauna, ar profilējošās katedras vadītāju saskaņota tēma. Katedrām jauniesniegtās tēmas vai 

tēmas precizējums jāapstiprina divu nedēļu laikā. 

22. Apstiprinātās tēmas var precizēt, mainīt un apstiprināt ar katedras sēdes lēmumu arī pēc 

pētnieciskā darba vadītāja ierosinājuma. 

23. Bakalaura darba izstrāde sākas bakalaura programmas ceturtajā gadā. Maģistra darba 

ieceres izpēti studenti uzsāk maģistra studiju programmas 1.gadā, bet darba izstrāde notiek 

maģistra studiju programmas otrajā gadā ar tēmas apstiprināšanu un darba vadītāja 

apstiprināšanu. Tēmas izstrādes laikā studentam obligāti jāsaņem šādi starpvērtējumi: 

23.1. ieskaite priekšaizstāvēšanā bakalaura programmas ceturtā gada pavasara 

           semestrī un maģistra programmas otrā gada pavasara semestrī.  

V. Noslēguma darbu apjoms un noformējums  



 4 

24. Bakalaura vai maģistra programmas noslēguma darbi ir jānoformē pēc vienota parauga. 

Bakalaura vai maģistra programmas noslēguma darba struktūra ir šāda 

24.1. Titullapa; 

24.2. Saturs; 

24.3. Pamatteksts: 

24.3.1. Ievads; 

24.3.2. Nodaļas ar apakšnodaļām; 

24.3.3. Nobeigums; 

24.3.4. Kopsavilkums (tēzes); 

24.4. Anotācija svešvalodā (Bakalaura studiju programmas Starpkultūru sakaru 

apakšprogrammas studentu bakalaura darbiem anotācija pievienojama divās 

svešvalodās);  

24.5. Izmantoto avotu un literatūras saraksts; 

24.6. Autora parakstīts galvojums, ka darbs ir uzrakstīts patstāvīgi un ka darbā 

           izmantotiem tekstiem vai to fragmentiem dotas precīzas norādes uz to 

           ieguves avotu. 

25. Pamattekstam var tikt pievienoti pielikumi, noslēguma darba lapām ir jābūt numurētām. 

26. LKA izstrādā un publisko (LKA mājas lapā un bibliotēkā) Metodiskos norādījumus un 

rekomendācijas par pētnieciskā darba veikšanu un prasībām attiecībā uz bakalaura un 

maģistra noslēguma darba noformēšanu, kā arī tā vērtēšanas kritērijiem. 

27. Lai izskaustu plaģiāta vai kompilācijas iespējas, visos gadījumos, kad studenta 

pētnieciskajā bakalaura vai maģistra noslēguma darbā tiek izmantoti cita autora darbi, 

idejas vai atziņas, tekstā jādod atsauce uz oriģinālavotu. Atsauci pievieno kā piezīmi 

lappuses lejasdaļā (zemsvītras piezīme), to noformē atbilstoši LKA Metodiskajiem 

norādījumiem. 

 

28. Noslēguma darbu apjomu, formātu un tehniskos raksturlielumus nosaka LKA Metodiskie 

norādījumi. Vispārējie nosacījumi noslēguma darbu apjomam ir šādi:  

28.1. Bakalaura noslēguma darba tekstuālajai daļai (bez avotu un literatūras saraksta, 

anotācijām un pielikumiem) jābūt  

          no 50 līdz 70 lapām,  

28.2. Maģistra noslēguma darba tekstuālajai daļai (bez avotu un literatūras saraksta, 

anotācijām un pielikumiem) jābūt  

          no 60 līdz 80 lapām. 

28.3. Darbam jābūt datorsalikumā uz A4 formāta lapām, kurām apdrukāta viena 

            lapaspuse. Burtu lielums ir 12 punkti, ieteicamais fonts – Times New Roman, 

           nodaļu virsrakstu burtu lielums – 14 punkti, atstarpe starp rindām – 1,5. 

           Jāievēro atkāpes no lapas malām: 30 mm – no kreisās puses, 20 mm – no 

           labās puses un 20 mm – no augšas un apakšas. 

VI.  Pētniecības darbu iesniegšanas kārtība 

29. Bakalaura un maģistra noslēguma darbi datorizdrukā tiek iesniegti 2 eksemplāros: pirmais 

eksemplārs iesniedzams iesiets cietajos vākos, otrais var būt iesiets mīkstajos vākos. 

Noslēguma darbs vienlaicīgi jāiesniedz arī vienas elektronikas kopijas veidā PDF 

(Portable document format) formātā. 

30. Bakalaura un maģistra noslēguma darbu eksemplāru lietojuma kārtība: pirmo eksemplāru 

lasa darba recenzents, otro – darba vadītājs. Pieeja aizstāvamo darbu elektroniskajām 

kopijām ir darba vadītājam, recenzentam un gala pārbaudījumu komisijai. Pirmais 

eksemplārs pēc darba aizstāvēšanas paliek LKA bibliotēkā, otrais eksemplārs pēc 

aizstāvēšanas tiek atdots autoram. Elektroniskā kopija tiek arhivēta LKA noteiktajā 

kārtībā. Noslēguma darbu izdrukātajos eksemplāros atzīmes vai labojumi netiek veikti. 

Sīkākas darbu izstrādes un noformējuma prasības formulētas LKA Metodiskajos 

norādījumos. 



 5 

31. Darbi iesniedzami Studiju departamentā. Iesniegtie darbi un to iesniegšanas datums tiek 

iereģistrēti speciālā žurnālā un nodoti profilējošai katedrai novērtēšanai 

32. Studenti, kuri nokavējuši katra akadēmiskā gada sākumā LKA noteiktos darbu 

iesniegšanas termiņus, darbu var iesniegt tikai pēc maksājumu veikšanas atbilstoši LKA 

Senāta lēmumam „Par maksājumiem studiju procesā”.  

33. Par noslēguma darbu iesniegšanas termiņu pagarināšanu studenta slimības vai citu 

attaisnojošu apstākļu dēļ, konsultējoties ar atbilstošām LKA amatpersonām, lemj 

profilējošās katedras vadītājs. Šādos gadījumos profilējošās katedras vadītājs, 

konsultējoties ar noslēguma darba vadītāju, nosaka arī galējo termiņu, līdz kuram students 

var iesniegt darbu, kura atbilstību LKA prasībām ar savu parakstu apliecina noslēguma 

darba vadītājs, kas rekomendē to aizstāvēšanai. 

34. Pēc galējā termiņa iesniegtie bakalaura vai maģistra grāda pretendentu noslēguma darbu 

vērtēšana notiek nākamajā studiju gadā, saskaņā ar LKA vadības apstiprinātu kārtību.  

VII. Bakalaura un maģistra noslēguma darbu vērtēšana 

35. Bakalaura vai maģistra noslēguma darba izstrāde sākas programmas studiju pēdējā gada 

rudens semestrī pēc noslēguma darba tēmas un darba vadītāja apstiprināšanas. 

36. Bakalaura vai maģistra noslēguma darbus vērtē darba vadītājs un recenzents, bet par 

galējo noslēguma darba vērtējumu lemj LKA Bakalaura gala pārbaudījumu komisija vai 

LKA Maģistra gala pārbaudījumu komisija, kuras tiek izveidotas ar LKA rektora lēmumu. 

Bakalaura un maģistra darbu aizstāvēšanas grafiku sagatavo un publisko Studiju 

departaments. 

37. Noslēguma darba vadītājs savu viedokli izsaka mutiski darba aizstāvēšanas laikā un 

iesniedz rakstisku atsauksmi LKA Bakalaura gala pārbaudījumu komisijai vai LKA 

Maģistra gala pārbaudījumu komisijai. Ja darba vadītājs nevar būt klāt darba aizstāvēšanā, 

tad rakstiska atsauksme pētniecības darba aizstāvēšanai tiek iesniegta pārbaudījumu 

komisijai pirms gala pārbaudījuma sākuma. Bakalaura vai maģistra noslēguma darbu 

vadītāju atsauksmes tiek uzglabātas LKA bibliotēkā kopā ar attiecīgo bakalaura vai 

maģistra darba eksemplāru. 

38. Pētniecības darbu recenzijas tiek sagatavotas rakstiski. Recenzijas par bakalaura vai 

maģistra darbiem jāiesniedz vismaz divas dienas pirms darba aizstāvēšanas, lai students 

varētu iepazīties ar to saturu. Bakalaura vai maģistra noslēguma darbu recenzijas tiek 

uzglabātas LKA bibliotēkā kopā ar attiecīgo bakalaura vai maģistra darba eksemplāru. 

39. Par bakalaura un maģistra gala pārbaudījumu komisijai iesniedzamo recenziju kvalitāti 

atbild recenzents. Nekvalitatīvi, pavirši vai šī nolikuma normām neatbilstoši uzrakstītas 

recenzijas pēc profilējošās katedras vadītāja norādījuma recenzentam ir jāpārraksta. 

40. Recenzijā netiek norādīts darba vērtējums ar atzīmi. Ja darba recenzents vai vadītājs nevar 

būt klāt darba aizstāvēšanas sēdē, darba vērtējums ar atzīmi tiek atspoguļots atsevišķā 

lapā, kuru recenzents vai vadītājs iesniedz gala pārbaudījumu komisijas priekšsēdētājam. 

41. Izņēmuma gadījumā, ja darba vadītājs vai recenzents nevar piedalīties gala pārbaudījuma 

komisijas sēdē, kāds no komisijas locekļiem nolasa rakstīto recenziju. Ja sēdē nepiedalās 

gan noslēguma darba vadītājs, gan recenzents, aizstāvēšana var tikt pārcelta uz citu laiku.  

VIII. Noslēguma darbu aizstāvēšanas procedūra 

42. Noslēguma darbs tiek aizstāvēts valsts valodā un atklātā gala pārbaudījumu komisijas 

sēdē. Ja noslēguma darba tēma paredz īpašas prasības attiecībā uz svešvalodu lietojumu 

vai saistību ar noteiktu kultūru, darba apspriešana daļēji var notikt attiecīgajā valodā. 

43. Ja noslēguma darbus aizstāv ārvalstu studenti un LKA ir parakstījusi līgumu par viņu 

apmācību ar kādu no ārvalstu augstskolām, aizstāvēšana var notikt kādā no Eiropas 

Savienības valstu valodām. Ja darba vadītājs vai recenzents ir ārvalstu viesdocētājs, 

akadēmiskā grāda pretendents atbild uz viņu jautājumiem un argumentē savu viedokli 

attiecīgajā Eiropas Savienības valsts valodā. 

44. Noslēguma darbu aizstāvēšana notiek šādā kārtībā: 



 6 

 Bakalaura vai maģistra gala pārbaudījumu komisijas priekšsēdētājs ziņo par 

pretendentu, nosauc aizstāvamā darba tēmu, darba vadītāju un recenzentu. 

 Vārds tiek dots bakalaura vai maģistra grāda pretendentam – aizstāvamā noslēguma 

darba autoram. Pretendentam atvēlētais uzstāšanās laiks ir līdz 7 minūtēm, kuru laikā 

pretendents iepazīstina komisiju ar tēmu un aizstāvamā darba pamatnostādnēm (bet 

nepārstāstot pašu darba saturu) un galvenajiem veiktā pētījuma secinājumiem. 

 Gala pārbaudījumu komisijas locekļi un citi klātesošie var uzdot jautājumus par 

aizstāvamo darbu. 

 Uzstājas bakalaura vai maģistra darba zinātniskais vadītājs, iepazīstinot ar bakalaura 

vai maģistra grāda pretendenta pētnieciskā darba gaitu, problēmām un novērtējot 

paveiktā rezultātus. Maksimālais uzstāšanās ilgums – 5 minūtes. 

 Vārds tiek dots aizstāvamā bakalaura vai maģistra darba recenzentam , kurš analizē un 

vērtē aizstāvēšanai iesniegto darbu, nepārsniedzot 20 minūšu uzstāšanās ilgumu. Pēc 

recenzenta uzstāšanās komisijas locekļi aicina aizstāvamā darba autoru atbildēt uz 

recenzenta izteiktajām piezīmēm un jautājumiem.  

 Akadēmiskā grāda pretendentam ir tiesības teikt noslēguma vārdu. 

45. Noslēguma darbu vērtēšana notiek slēgtā bakalaura vai maģistra gala pārbaudījumu 

komisijas sēdē pēc visu attiecīgās noslēguma darbu aizstāvēšanas dienas sēdē paredzēto 

darbu noklausīšanās. Par noslēguma darba vērtējumu komisija lemj atklātā balsojumā ar 

vienkāršu balsu vairākumu. Gadījumā, ja “par” un “pret” balsu skaits ir vienāds, noteicošā 

ir komisijas priekšsēdētāja balss.  

46. Darbi tiek vērtēti 10 ballu sistēmā un vērtējums tiek paziņots studentiem pēc sēdes 

beigām. Komisijas lēmums tiek fiksēts klātesošo komisijas locekļu parakstītā gala 

pārbaudījuma protokolā. 

47. Studenti, kuru bakalaura vai maģistra programmas noslēguma darbs tiek noraidīts 

plaģiātisma dēļ, savam jaunaizstāvajamam bakalaura vai maģistra darbam izvēlas citu 

tēmu un izstrādā jaunu darbu, kura aizstāvēšana notiek LKA vadības noteiktā kārtībā, bet 

ne ātrāk kā nākamā LKA organizētā studiju gada laikā.  

48. Darbu vērtējumu nosaka šādi kritēriji: 

 pētniecības vai jaunrades darba tēmas novitāte un studenta spējas to izstrādāt – darba 

atbilstība studiju programmas līmenim; 

 pētījuma vai jaunrades tēmas un ideju formulējuma precizitāte; 

 ideju risinājuma loģiskā secība un tās atspoguļojums satura rādītājā; 

 darba teorētiskās un empīriskās daļas sabalansētība; 

 darbā izmantotās literatūras aktualitāte un studenta orientēšanās zinātniskajā literatūrā 

par pētījuma tēmu; 

 akadēmiskā grāda pretendenta spējas secināt un secinājumus pamatot darba 

kopsavilkumā; 

 pētniecības darba valodas gramatiskā un stilistiskā puse kā darba pamattekstā, tā arī 

tam pievienotajās anotācijās; 

 jaunrades darba stilistiskā vienotība un izteiksmes līdzekļu atbilstība darba ievirzei; 

 studenta spējas akadēmiski oponēt darba recenzentam darba aizstāvēšanas sēdē, 

 bibliogrāfisko norāžu un atsauču noformējums atbilstoši LKA Metodisko norādījumu 

prasībām; 

 darba praktiskā pielietojamība; 

 pētniecības darba noformējums. 

IX. Apelācijas kārtība 

  

49. Apelācija par gala pārbaudījumu procedūras pārkāpumiem iesniedzama LKA rektoram un 

to izskata LKA rektora izveidota komisija: 

49.1. Apelācijas sūdzību students, pētnieciskā darba vadītājs vai cita persona 

           iesniedz LKA rektoram ne vēlāk kā divas darba dienas pēc bakalaura vai 



 7 

           maģistra darba aizstāvēšanas. 

49.2. 5 dienu laikā apelācijas sūdzību izskata ar rektora rīkojumu izveidota 

           komisija. Nepieciešamības gadījumā tiek pieaicināti eksperti, kuri dod 

           rakstisku slēdzienu. 

49.3. Apelācijas komisijas lēmumu apelācijas iesniedzējam dara zināmu ne vēlāk 

           kā divu dienu laikā pēc tā pieņemšanas. 

50. Apelācijas komisijas lēmums nav pārsūdzams. 

X. Pētniecības darbu uzglabāšana 

51. Bakalaura un maģistra darbi iesietu datorizdruku veidā tiek uzglabāti LKA bibliotēkā bez 

laika ierobežojuma. 

52. Interesenti var iepazīties ar noslēguma darbu datorizdrukām un elektroniskajām kopijām 

akadēmijas telpās, par ko LKA bibliotēkas pārstāvis izdara atzīmi darbu reģistrācijas 

žurnālā.  

53. Bakalaura vai maģistra noslēguma darbu elektroniskā kopijas ir pieejamas to vadītājiem, 

recenzentiem un noslēguma pārbaudījuma komisijai.  

54. Kopēt darbu fragmentus var tikai ar to autoru rakstisku atļauju. 

XI. Pārejas noteikumi 

55. Studenti, kuri līdz 2009./2010.akadēmiskā studiju gada beigām ir sekmīgi izpildījuši visas 

attiecīgās programmas prasības, bet nav aizstāvējuši programmas noslēguma darbu, 

piesakās noslēguma darba kārtošanai ne vēlāk kā 10 darba dienu laikā pēc kārtējā 

pavasara semestra pirmās dienas. 

56. Uzsākot noslēguma darba izstrādi, studenti, kuri pretendē uz programmas noslēguma 

darba aizstāvēšanu, saskaņā ar nolikuma 61.punktu, piedalās priekšaizstāvēšanā un/vai 

apakšnozares speciālajos pārbaudījumos, ja speciālie pārbaudījumi ir nepieciešami. Par 

priekšaizstāvēšanas vai apakšnozares speciālo pārbaudījumu nepieciešamību lemj 

prorektors, to saskaņojot ar profilējošo katedru. 

57. Studenta pieteikumā ietilpst:  

1. iesniegums par ieskaitīšanu LKA gala pārbaudījumu kārtošanai (pielikums nr.1.); 

2. bakalaura vai maģistra noslēguma darba tēmas pieteikums.  

58. Studentam var tikt noteikti obligāti studiju maksājumi, ja tādi ir nepieciešami. 

Imatrikulācija notiek ar LKA rektora rīkojumu. Noslēguma darba tēmu un darba vadītāju 

apstiprina profilējošā katedra.  

59. Īpašus gadījumus, kurus nereglamentē šis nolikums, risina LKA vadība sadarbībā ar 

profilējošo katedru. 

 

 

Saistītie dokumenti: 

 

- LKA noteikumi par gala pārbaudījumu komisijām. 

- LKA noteikumi par apakšprogrammu speciālajiem pārbaudījumiem. 

- LKA profilējošo katedru lēmums par kārtību kādā notiek priekšaizstāvēšana 

apakšprogrammā kārtējā studiju gadā. 

 
 

 


